**R.** Ego sum. 206.

**In III. Nocturno.**

Léctio sancti Evangélii secúndum Joánnem.

**Lectio viij. Cap. vj. f**

**I**N illo tempore: Dixit Jesus turbis Judæorum: Caro mea, vere est cibus: et sanguis meus, vere est potus. Et réliqua.

De Homiliá sancti Augustini Episcopi.

**Tract. xxvj. in Joannem, circa medium.**

**Q**ON sicut manducáverunt patres vestri manna, et mórtui sunt. Quare manducáverunt, et mórtui sunt? Quia quod vidébant, credabant: quod non vidébant, non intelligébant. Ideo patres vestri, quia símiles estis illórum. Nam quantum pértinget, fratres mei, ad mortem istam visibilem et corporálem, numquid nos non mórimur, qui manducámus panem de célo descendéntem? Sic sunt mórtui et illi, quemádmodum et nossumus moritúri: quantum áttinet, ut dixi, ad mortem hujus córporis visibilem atque carnálem.

**R.** Qui manducat. 209.

**Lectio viij.**

**Q**uantum autem pértinget ad illam mortem, de qua terret Dóminus, qua mórtui sunt patres istórum: manducávit manna et Móyses, manducávit manna et Aaron, manducávit manna et Phínees, manducáverunt ibi multi, qui Dómino placuerunt, et mórtui non sunt. Quare? Quia visibilem cibum spirítaliter intellexerunt, spirítaliter esuriéront, spirítaliter gustáverunt, ut spirítaliter satiaréntur. Nam et nos hódie accípimus visibilem cibum: sed áliud est sacraméntum, áliud virtus sacraménti.

**R.** Misit me. 209.

**Lectio iij.**

**Q**UAM multi de altári accípiunt, et moriúntr, et accipiendo moriúntr. Unde dicit Apóstolus: Judicium sibi manducat, et bibit. Nonne buccélla Domínica venénum fuit Jude? Et tamen accépit. Et cum accépit, in eum inimícus intrávit: non quia malum accépit, sed quia bonum male malus accépit. Vidéte ergo fratres, panem cœlestem spirítaliter manducáte, in-

nocéntiam ad altáre apportáte. Peccáta, etsi sunt quotidiána, vel non sint mortífera; ántequam ad altáre accédatis, atténdite quod dicátis: Dimítte nobis débita nostra, sicut et nos dimittimus debitóribus nostris. Si dimittis, dimittétur tibi: secúrus accéde, panis est, non vénenum.

Te Deum laudámus. 18.

**FERIA QUARTA.**

**In I. Nocturno.**

De libro primo Regum.

**Lectio j. Cap. vj. d et vij.**

**Q**ERCÚSSIT autem de viris Bethsamítibus, eo quod vidíssent arcam Dómini: et percússit de pópulo septuaginta viros, et quinquaginta míllia plebis. Luxitque pòpulus, eo quod Dóminus percussisset plebem plaga magna. Et dixerunt viri Bethsamítæ: Quis pótterit stare in conspéctu Dómini Dei sancti hujus? et ad quem ascéndet a nobis? Miserúntque núnctios ad habitatóres Cariathíarim, dicéntes: Reduxérunt Philísthiim arcam Dómini, descéndite, et redúcite eam ad vos. Venérunt ergo viri Cari-

thiarim, et reduxérunt arcam Dómini, et intulérunt eam in domum Abínadab in Gábaa : Eleázarum autem fílium ejus sanctifica-vérunt, ut custodíret arcam Dómini.

**R. Immolábit.** 201.

**Lectio ij.**

**E**T factum est, ex qua die mansit arca Dómini in Cariathíarim, multiplicati sunt dies (erat quippe jam annus vigésimus) et requiévit omnis domus Israel post Dóminum. Ait autem Sámuel ad univérsam domum Israël, dicens : Si in toto corde vestro revertímini ad Dóminum, auférte deos alienos de médio vestri, Báalim et Astaroth : et præparáte corda vestra Dómino, et servíte ei soli, et éruet vos de manu Philísthiim. Abstulerunt ergo fílii Israel Báalim et Astaroth, et serviérunt Dómino soli.

**R. Comedétis.** 202.

**Lectio iii.**

**D**Ixit autem Sámuel : Congregáte univérsum Israel in Masphath, ut orem pro vobis Dóminum. Et convenérunt in Masphath : hauserúntque aquam, et effudérunt in

conspéctu Dómini, et jejunavérunt in die illa, atque dixérunt ibi : Peccávimus Dómino. Judicávitque Sámuel fílios Israel in Masphath. Et audiérunt Philísthiim quod congregáti essent fílii Israel in Masphath, et ascendérunt sátrapæ Philistinórum ad Israel. Quod cum audíssent fílii Israel, timuérunt a fácie Philistinórum. Dixerúntque ad Samuél : Ne cesses pronobis clamáre ad Dóminum Deum nostrum, ut salvet nos de manu Philistinórum.

**R. Respéxit Elías.** 202.

**In II. Nocturno.**

Ex libro sancti Ambrósii Episcopi de Sacraméntis.

**Lectio iv. Lib. 4. cap. iv.**

**A**uctor sacramentórum quis est, nisi Dóminus Jesus? De cælo ista sacraménta venérunt. Consilium enim omne de cælo est. Vere autem magnum est et di-vínū miráculum, quod pôpulo pluit Deus manna de cælo : et non laborábat pôpulus, et manducábat. Tu forte dicis : Meus panis est usitátus. Sed panis iste, panis est ante verba sacramentórum : ubi ac-

césserit consecrácio, de pane fit caro Christi. Hoc igitur astruámus. Quómodo potest, qui panis est, corpus esse Christi? Consecrátio igitur quibus verbis est, et cujus sermónibus? Dómini Jesu. Nam réliqua ómnia que dicúntur, laudem Deo déferunt, orátiō prämittitur, pro pôpulo, pro régibus, pro céteris : ubi venítur ut conficiátur ve-nérabile Sacraméntum, jam non suis sermónibus sacérdos, sed útitur sermónibus Christi.

**R. Coenántibus.** 205.

**Lectio v.**

**J**AM redi mecum ad propositionem meam. Magnum quidem et ve-nérabile, quod manna Judæis pluit e cælo. Sed intellége quid est ámplius, manna de cælo, an corpus Christi? Corpus Christi útique, qui auctor est cœli. Deinde, manna qui manducávit, mórtuus est : qui manducáverit hoc cor-pus, fiet ei remissio pec-catórum, et non moriétur in aëternum. Ergo non otiose, cum áccipis, tu dicis, Amen ; jam in spíritu cónfitebis quod acci-pias corpus Christi. Dicit tibi sacérdos, Corpus Christi : et tu dicis, Amen, hoc est, verum. Quod confité-tur lingua, téneat afféctus.